en jurisdicciDnes de Tarapoto; 

Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el proceso de 
adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos del citado 
evento, mediante el çiro de cheque por el importe de SI 2880.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA y 00/100 Nuevos Soles) a nombre del Sr. ADOLFO ANTONIO PORTOCARRERO 
CHAMBERGO, respoisables de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el articulo 40° numeral 40.2 de Ia Directiva de 
Tesoreria, aprobada por ResoluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15;

[...]

Logistica y el Encargado de Ia Oficina de Contabilidad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORiCESE EL 
OTORGAMIENTO Y MANEJO DE RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGOS, 

con cargo a rendir cuenta documentada a nombre del Sr. ADOLFO 
ANTONIO PORTOCARRERO CHAMBERGO, por el importe total de SI 

2,880.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA y 00/1 00 Nuevos Soles), de 
acuerdo a los conceptos y montos descritos en el siguiente cuadro: 

Cadena Presupuestarja 
AñO 2013 

Sr. ADOLFO ANTONIO PORTOCARRERO CHAMBERCO 

0040-30003795000 1 89-10-002300 17-00046 (0197) 
2.3.1.99.1.2 Productos Qulmicos